



rektor för Lunds tekniska högskola

Publicerad 30/9 2008

## Science Center ska locka unga till teknik

LUND

Nyheten släpptes av Anders Axelsson, LTH:s rektor, under firandet av Ideons 25-års jubileum. De hölls i Vattenhallen i V-huset. Samma lokal ska snart börja anpassas för att rymma ett Science Center. Anders Axelsson tycker att platsen är helt rätt. – Det är meningen att de ungdomar som kommer på besök ska tycka att omgivningen är spännande. Runt omkring finns alla andra delar av universitetet och Ideon, sade han.

Målet med ett Science Center är att få barn och ungdomar intresserade av teknik. De ska få se föreställningar, som den nya kemishowen, samt få bekanta sig med teknik genom att experimentera på egen hand eller under handledning. Enligt Anders Axelsson är det viktigt att de unga får träffa forskare och lärare verksamma vid högskolan. – De behöver få förebilder. Inte minst tror jag att det är betydelsefullt för att vi ska få med oss flickorna, sade han.

En av de största utmaningarna för Lunds tekniska högskola i dag är att ta fram ny teknik som kan hjälpa till att lösa de växande miljöproblemen. – Vi måste skapa ett hållbart samhälle. Förr sade man att ingenjörerna bygger världen. Nu måste vi tänka att ingenjörerna ska rädda världen, sade Anders Axelsson. För att detta ska bli möjligt måste forskarna tänka i nya banor. Det behövs en stor portion kreativitet. – Detta arbete måste vi göra tillsammans med kommande generationer, sade Anders Axelsson.

Finansieringen av ett Science Center är inte klar. LTH räknar med att kunna installera en toppmodern inredning och en sådan kostar pengar. Anders Axelsson bjuder därför in intresserade företag att vara med som partners. I gengäld kommer dessa att kunna hålla events för anställda och deras familjer i upplevelsecentrumet. Företagen kan också förlägga lanseringar, seminarier och andra evenemang i lokalen. Vattenhallen användes förr för storskaliga experiment, till exempel för att simulera vågrörelser. Dessa kan i dag göras i datorerna, varför hallen har stått tom i ett antal år.